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حمل و ذخیره‌سازی 5/3 میلیون تن کالاهای اساسی 
مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی ایران از حمل ۵ 
میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالای اساسی از ابتدای سال تاکنون خبر داد.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، سیاوش حسین‌پور گفت: ۵ میلیون و ۳۶۰ هزار تن 
کالای اساسی طی ۹ ماه از سالِ‌جاری از ۵ استان بندری به مقاصد تعیین شده 
حمل شده است.حسین‌پور این کالاها را شامل انواع: برنج، گندم، شکرخام و 
روغن خام وارداتی اعلام کرد که براساس برنامه زمان‌بندی این شرکت از طریق 
حمل ریلی و جاده‌ای برای ذخیره‌سازی به نقاط مختلف کشور ارسال شده 
است.وی افزود: این مقدار کالا در قالب حدود ۱۹۵ هزار محموله از استان‌های 
خوزستان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان )بندرچابهار(، مازندران و 
گیلان بارگیری و حمل شده است.حسین‌پور میزان گندم حمل شده از بنادر ۵ 
گانه را در طی این مدت ۴ میلیون و ۱۳۷ هزار تن اعلام کرد.مدیرکل هماهنگی 
خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در این مدت، بیش از ۴۲۱ 
هزار تن انواع برنج وارداتی، ۷۱۷ هزار تن شکرخام و بیش از ۸۴ هزار تن روغن 

خام )آفتابگردان( از این بنادر به سایر نقاط حمل شده است.

افزایش خطوط منظم دریایی به ۱۰ خط
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت گفت: در 
آینده‌ای نزدیک خطوط منظم دریایی به ۱۰ خط افزایش می‌یابد که به رشد 
مبادلات تجاری ایران با کشورهای حوزه دریایی خزر کمک می‌کند.احسان قمری 
در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد برقراری خطوط منظم دریایی، اظهار کرد: 
با توجه به اهمیت حمل و نقل دریایی به خصوص دریایی خزر، ایران تمهیدات 
ویژه ای را برای توسعه صادرات غیرنفتی در حوزه کشورهای اوراسیا در نظر 
گرفته است و یکی از راهکارهای افزایش صادرات غیرنفتی، رفع مشکلات منوط 
به حمل و نقل صادراتی صادرکنندگان است.قمری افزود: در آینده نزدیک این 
۸ خط به ۱۰ خط افزایش خواهد یافت که نقش بسزایی در افزایش مبادلات 
تجاری ایران با کشورهای حوزه دریایی خزر ایفا خواهد کرد.مدیرکل دفتر توسعه 
خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه استفاده از خطوط 
منظم دریایی ظرفیت خوبی برای حمل بار ماست، گفت: کشتی‌هایی که اعزام 
می‌شود، میانگین ۲۵۰ کانتینر با ظرفیت ۲۰ فوت هستند؛ یعنی هر کشتی 
حدود ۵ هزار تن ظرفیت دارد. اگر ۸ سفر انجام شود با احتساب بارهای وارداتی 

حدوداً در طول ماه از این طریق بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تن باربری انجام می‌شود.

سکه ۲۳۰ هزار تومان ارزان شد 

قیمت سکه روز شنبه در بازار تهران با ۲۳۰ هزار تومان کاهش نسبت به 
روز کاری پنجشنبه، دوم دی‌ماه به رقم ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.به 
گزارش ایرنا،سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به یک میلیون و ۲۸۸ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌میلیون و 
۵۸۰ هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با ۲ دلار افزایش نسبت به 
روز کاری گذشته با نرخ یک‌هزار و ۸۰۹ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.به گزارش 
ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس 
جهانی است. نرخ دلار در صرافی‌های بانکی بیش از یک هفته است که در میانه 
کانال ۲۷ هزار تومان ثابت مانده است. این عامل موجب شده قیمت انواع سکه و 

طلا در روزهای گذشته کاهشی باشد.
تغییرات قیمت سکه طی دو دهه 

آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که متوسط قیمت فروش سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم از ۷۰ هزار تومان در سال ۱۳۸۱ به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان تا پایان مهرماه سال جاری رسیده که ۱۵۰ برابر شده است.در آمارهای 
اقتصادی بانک مرکزی تحولات متوسط قیمت فروش سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم و جدید از سال ۱۳۸۱ تا پایان مهرماه سال جاری ثبت شده که متوسط 
قیمت فروش یک سکه بهار آزادی در بازار آزاد تهران در سال ۱۳۸۱ به میزان 
۷۰ هزار تومان بوده و با گذشت چهار سال، متوسط قیمت فروش یک سکه طرح 
قدیم در سال ۱۳۸۵ به ۱۶۷ هزار و ۹۵۵ تومان و طرح جدید به ۱۴۴ هزار 
و ۱۹۶ تومان رسیده است. همچنین، قیمت فروش سکه طرح قدیم در سال 
۱۳۸۹ به ۳۴۹ هزار تومان و طرح جدید آن ۳۲۵ هزار و ۶۵ تومان رسیده که 
نسبت به قیمت ۷۰ هزار تومان در سال ۱۳۸ تقریبا ۵ برابر شده است.از سوی 
دیگر، قیمت فروش سکه طرح قدیم دهه ۹۰ را با قیمت ۵۸۸ هزار و ۹۹۱ تومان 
شروع کرد و در پایان مهرماه سال ۱۴۰۰ به قیمت ۱۰ میلیون و ۴۹۳ هزار 
تومان رسیده که طی این مدت تقریبا ۱۸ برابر رشد داشته است.علاوه بر این، 
متوسط قیمت فروش سکه طرح جدید در سال ۱۳۹۰ نیز معادل ۵۶۷ هزار و 
۱۳۷ تومان بوده و پس از ۱۰ سال در مهرماه سال جاری به ۱۱ میلیون و ۷۱۳ 

هزار تومان رسیده است.
البته، افزایش‌های قابل توجه قیمت سکه در سال‌های ۱۳۹۷ تا سال جاری 
رخ داده که بیشترین عامل موثر در این زمینه تحریم‌ها و نوسانات شدید ارزی 
در آن سال‌ها بوده است.به‌گونه‌ای که قیمت سکه طرح قدیم و جدید در سال 
۱۳۹۷ معادل ۳ میلیون تومان و در سال ۱۳۹۸ به میزان ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان بوده است. در سال ۱۳۹۹ نیز قیمت سکه با افزایشی قابل ملاحظه از ۴ 
میلیون تومان در سال ۱۳۹۸ با حدود ۶ میلیون تومان افزایش به ۱۰ میلیون 
تومان رسیده است.بنابراین، تغییرات قیمت سکه در دو دهه اخیر بیانگر این است 

که قیمت سکه طی این مدت ۱۵۰ برابر شده است.

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی – جواد سازگار: دو هفته پس از ارائه 
لایحه بودجه 1401 از سوی دولت به مجلس، هنوز حرف 
و حدیث‌ها و نگرانی‌ها از آثار نامطلوب تصمیمات دولت 
در این لایحه ادامه دارد. پیش بینی افزایش حدود 61 
درصدی درآمد ناشی از مالیات دولت در سال آینده یکی 
از موضوعاتی است که این روزها مورد توجه قرار گرفته و 
درباره آن هشدارهایی داده می‌شود.  درآمد‌های مالیاتی در 
بودجه ی پیشنهادی سال 1401 حدود 532 هزار میلیارد 
تومان خواهد بود که نسبت به درآمد‌های مالیاتی سال 
جاری که 329 هزار میلیارد تومان است، رشدی بیش از 
اندازه تصور می‌شود.بنا به گزارش رسانه‌ها و طبق لایحه 
بودجه کشور درآمد‌های مالیاتی به پنج بخش تقسیم شده 
اند. در این لایحه بیشترین رشد در حوزه اشخاص حقوقی 
بوده و کمترین میزان رشد مالیات بر ثروت بوده است. 
درآمدهای این بخش نسبت به سال گذشته کاهش داشته 
است. یکی از ردیف‌های مالیات ستانی دولت اخذ مالیات از 
اشخاص حقوقی است. این اشخاص شامل دو بخش دولت و 
غیر دولت می‌شوند. برای سال آینده درآمدهای مالیاتی این 
بخش با  126 درصد رشد روبرو شده که بیشترین درصد 
افزایش نسبت به سایر بخش‌های دیگر در حوزه درآمد‌های 
مالیاتی است. البته در بخش مالیات بر اشخاص حقوقی، 
بخش مالیات بر اشخاص حقوقی غیر دولتی با افزایش 145 
درصدی بیشترین نرخ رشد را در بخش مالیات بر اشخاص 
حقوقی داشته است . این به معنی افزایش بیشتر مالیات 
در بخش خصوصی نسبت به بخش دولتی خواهد بود.
روز گذشته سایت عصر ایران در گزارشی نوشت: خلاصه 
بودجه پیشنهادی سال 1401 این است: دست دولت در 
جیب ملت از طریق افزایش سهمگین مالیات‌ها!نویسنده در 
توضیح این مطلب عنوان کرد: آنچه در بودجه سال 1401 
دیده می‌شود، دراز کردن دست نیاز دولت به سمت مردم 
نیست، دست بردن دولت به جیب مردم است. اگر بناست 

طبق لایحه بودجه، مالیات‌ها 61 درصد بیش از امسال 
شود، مقدمه منطقی اش این است که دولت ابتدا زمینه 
درآمدزایی مردم را ایجاد کند و سپس از این افزایش درآمد، 
سهم مالیات خود را مطالبه کند. آیا درآمد مردم در سال 
آتی 64 درصد افزایش می‌یابد که معادل آن مالیات بدهند 
یا قرار است به بهای فقیرتر شدن شان این عدد را تامین 
کنند؟! قطعاً که چنین افزایش درآمدی در شرایط اقتصادی 
کنونی متصور نیست و از این رو باید از نویسندگان بودجه 
پرسید این عدد تخیلی را از کجا آورده اید؟ دوربین مخفی 
است؟ شوخی می‌کنید؟ ماموریت دارد مردم را عاصی 

کنید یا چه؟!از سوی دیگر روزنامه جمهوری اسامی‌هم 
در یادداشتی انتقاداتی درباره لایحه بودجه که روز شنبه 
منتشر کرد، صراحتا هشدار داد: در لایحه بودجه 1401 
حذف ارز 4200 تومانی و مالیات بر دارائی گنجانده شده 
که اقدامی‌غیرکارشناسانه و حتی بسیار خطرناک است. این 
قبیل اقدامات مستقیماً بر معیشت مردم اثر منفی می‌گذارند 
و سفره کوچک اقشار فقیر را کوچک‌تر می‌کنند.به نوشته 
این روزنامه، مالیات گرفتن از دارائی‌ها با این فرمان که در 
لایحه بودجه 1401 در نظر گرفته شده اگر اجرائی شود، 
علاوه بر اینکه نوعی بدعت در اخذ مالیات است، مشکلات 

زیادی برای عموم مردم به وجود خواهد آورد که چه بسا به 
یک انفجار اجتماعی بزرگ و غیرقابل کنترل منجر شود. 
مالیات را از درآمد می‌گیرند نه از دارائی. اگر سازوکاری 
وجود داشته باشد که جمع‌آوری دارائی با پرداخت مالیات 
همراه باشد، اقدامی‌منطقی است. این، روشی است که در 
جهان امروز مرسوم است و در ایران ما تاکنون به صورت 
ناقص اجرا شده است. اجرای صحیح و کامل این روش، 
می‌تواند درآمد مالیاتی دولت را حتی به همان میزان افزایش 
61 درصدی پیش‌بینی شده در لایحه بودجه 1401 محقق 
سازد، ولی گرفتن مالیات از دارائی موجود، نه منطقی است 
و نه ممکن.همچنین یک عضو هیات رئیسه اتاق ایران نیز 
ضمن ابراز نگرانی از پیش‌بینی افزایش بیش از 60 درصدی 
درآمدهای مالیاتی دولت در لایحه بودجه سال آینده 
و احتمال تشدید فشار بر بخش خصوصی گفت: یکی از 
مهمترین این نگرانی‌ها افزایش عجیب درآمدهای مالیاتی 
دولت است که به بیش از 60 درصد می‌رسد و مشخص 
نیست از چه منابعی تامین خواهد شد.وی با بیان اینکه اگر 
این مالیات قرار باشد از سرفصل‌های جدید مثلا مالیات بر 
خانه‌های خالی و ... تامین شود پذیرفتنی است، گفت: اما 
این نگرانی وجود دارد که فشار مضاعفی به اشخاص حقیقی، 
شرکت‌ها و بنگاه‌های تولیدی وارد شود و دولت بخواهد این 
افزایش مالیات را از بخش خصوصی تامین کند.در این میان 
یک کارشناس اقتصادی  هم در گفتگو با خبرگزاری ایمنا 
عنوان کرد : افزایش ۶۲ درصدی درآمدهای مالیاتی یکی از 
نکات مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۱ است و این مسئله منجر 
به تحولی در حوزه نظام مالیاتی می‌شود. اما این کارشناس 
هم هشدار داد که »دولت باید حتماً دقت کند این افزایش 
از طریق وضع پایه‌های مالیاتی جدید و افزایش نرخ مالیات 
نباشد و از محل کاهش فرارهای مالیاتی تأمین شود.در 
شرایط رکودی افزایش نرخ مالیات‌ها به تولید کننده و مردم 

آسیب وارد می‌کند و توصیه شده نیست«.

در شرایطی که مرکز توسعه تجارت الکترونیک از استقبال 
کسب و کارهای خرد از شیوه جدید دریافت اینماد خبر 
می‌دهد، فعالان بخش خصوصی قواعد جدید را تهدیدی 
برای کسب و کارها می‌دانند.به گزارش ایسنا، اینماد، 
نشان الکترونیکی است که از سوی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی، زیر نظر وزارت صمت برای کسب‌وکارهای 
اینترنتی و سایت‌های خرید و فروش کالا و خدمات صادر 
می‌شود. دریافت این نماد تا پیش از این برای صاحبان این 
بخش از کسب‌وکارها، اختیاری و نشانه‌ای برای اعتماد بیشتر 
مشتری بود اما از مردادماه امسال و به دنبال اجرای آئین‌نامه 
ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشویی مصوب هیات دولت 
دوازدهم، که بر اساس آن شرکت‌های پرداخت‌یار ملزم به 
دریافت اینماد از مشتریان خود شدند، این نشان اجباری 
شد.این اجباری شدن باعث شده فعالان بخش خصوصی 
در کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی 
تهران اعتراض خود را اعلام و این تصمیم را تهدیدی برای 

کسب و کارها قلمداد کنند.
فرزین فردیس – رئیس این کمیسیون - با تاکید بر 
اینکه اکوسیستم اقتصاد نوآوری کشور همچنان از برخی 
دست‌اندازها و تصمیم‌های اشتباه، رنج می‌برد، اجبار 

استارت‌آپ‌ها و کسب‌وکارهای اینترنتی به دریافت اینماد 
برای داشتن درگاه پرداخت را چالش تازه دیگری برای 
فعالیت در این حوزه عنوان کرد و آن را در تضاد با مقررات 
و قوانین مربوط به تسهیل فضای کسب‌وکار دانست و 
تصریح کرد که این رویه، منجر به تشدید موج مهاجرت 
نخبگان حوزه فناوری از کشور خواهد شد.بر اساس گزارش 
سایت اتاق تهران او همچنین تاکید کرد که راهکار نظارت 
و کنترل ریسک‌ها در محیط کسب‌وکار، ایجاد مانع و سد 
در شروع فعالیت‌های اقتصادی یا جلوگیری از افزایش تعداد 
کسب‌وکارها نیست، بلکه باید به سمت تنظیم‌گری به موقع 
توسط نهادهای مسئول با رویکرد توسعه، گام برداشت و در 
شرایطی که کشور با تحریم خارجی مواجه است، تحریم‌های 

داخلی را نباید ایجاد کرد.
وی، بازگشت نماد اعتماد الکترونیک به احراز هویت و 
ثبت نظر کاربران به صورت اختیاری را مطالبه و اتفاق‌نظر 
اکوسیستم نوآوری کشور عنوان کرد.این اظهارات از سوی 

نمایندگان بخش خصوصی در حالی مطرح می‌شود که مرکز 
تجارت الکترونیک در جدیدترین گزارش خود از استقبال 
کسب و کارهای خرد از شیوه جدید صدور اینماد خبر داده 
است.این مرکز اعلام کرده: پس از ابلاغ اجرای الزام اینماد 
کسب وکارهای اینترنتی برای پرداختیارها توسط متولی 
شبکه پرداخت کشور در خرداد امسال، اینماد بدون ستاره 
به عنوان راهکار پیشنهادی بخش خصوصی برای کسب 
وکارهای خرد مطرح و پس از برگزاری جلسات کارشناسی 
بین مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، بانک مرکزی، شرکت 
شاپرک و بخش خصوصی با محوریت سازمان نظام صنفی 
رایانه ای نهایی و به عنوان بخشی از تدابیر مشترک جهت 
اجرای بهینه الزام اینماد برای پرداخت‌یارها طی اطلاعیه 
رسمی‌در شهریورماه منتشر شد.اینماد بدون ستاره در واقع 
فرایند ساده‌ شده اعطای نماد اعتماد الکترونیکی برای کسب 
وکارهای خرد است که به عنوان اولین تجربه مجوز ثبت-
‌محور در کشور صرفاً با احراز هویت و دامنه عملیاتی شده و 

ظرف چند دقیقه قابل دریافت است. البته به منظور مدیریت 
ریسک ناشی از عدم انجام احرازهای دیگر در فرآیند 
اصلی اینماد و جلوگیری از بروز تخلفات و کلاهبرداری، 
کسب وکار خرد به گونه ای تعریف شده است که تعداد 
و مجموع مبلغ تراکنش‌‌های آن در ماه به ترتیب کمتر از 
۵۰ عدد و ۵۰ میلیون تومان باشد که این موضوع به صورت 
سیستمی‌کنترل می‌شود. بدیهی است در صورت عبور کسب 
وکار خرد از سطح تعیین شده، کسب وکار موظف است 
ظرف ۱۰ روز نسبت به طی مراحل کامل اعطای اینماد و 
دریافت اینماد ستاره دار اقدام کند.گزارش اینمادهای بدون 
ستاره در فصل پاییز گویای این واقعیت است که علی رغم 
تازه بودن موضوع و برخی مشکلات شروع طرح، به عنوان 
یک راهکار موفق استقبال بسیار خوبی از آن صورت گرفته 
به گونه‌ای که تاکنون بیش از ۱۷۰۰ اینماد بدون ستاره اعطا 
شده است. نکته جالب توجه اینکه علی رغم برخی مباحث 
راجع به پایین بودن محدودیت تعیین شده برای کسب 
وکارهای خرد، بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد که تنها 
۵ درصد از کسب وکارهای خرد در فصل پاییز از سطح 
تعیین شده عبور کرده‌اند و ۹۵ درصد بدون هیچ مشکلی به 

همین صورت می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.

ایران با ۲۸ رودخانه مرزی به طول بیش از ۱۹ هزار 
کیلومتر سهم ناچیزی از حقابه آبهای مرزی دارد و در 
سال‌های اخیر این حقابه ناچیز توسط کشورهای همسایه 
نادیده گرفته می‌شود.تغییر اقلیم و کاهش بارندگی در 
سال‌های اخیر موجب تنش آبی در منطقه شمال غرب شده 
است.یکی از منابع مهم برای کشورها بهره مندی از حقابه 
آب‌های مرزی است، موضوعی که طی سال‌های اخیر مورد 

غفلت و بی توجهی مسئولان کشور قرار گرفته است.
 ایران نیز که بخش بزرگی از مساحت سرزمینی آن 
مناطق بیابانی و نیمه‌بیابانی را شامل می‌شود، از این قاعده 
مستثنی نبوده است به طوری که اختلاف بر سر بهره‌برداری، 
تعیین حقابه یا تعیین حدود مرزی )تعیین حاکمیت( 
رودخانه‌های مرزی آن، یکی از اختلافات مهم این کشور 
با همسایگان خود در ۱۰۰ ساله اخیر بوده است.اگرچه 
رویه و عملکرد دولت‌ها نسبت به رودخانه‌های فرامرزی 
با یکدیگر متفاوت است و دستورالعمل‌های مختلفی نیز 
برای بهره‌برداری از چنین رودخانه‌هایی در سطح بین‌الملل 
وجود دارد، اما با این حال طبق حقوق بین‌الملل آب‌ها، 
رودخانه‌هایی که از یک کشور سرچشمه می‌گیرند و از 
میان دو یا چند کشور می‌گذرند، مشمول رودخانه‌های 
بین‌المللی می‌شوند و هیچ دولتی بدون عقد قرارداد قانونی 
خاص و بدون موافقت دولت‌های مشترک دیگر )در آب‌های 

یک رودخانه بین‌المللی(، حق ندارد مسیر آن را تغییر دهد 
یا آب‌های آن را به نحوی که نسبت به دولت‌های ذی‌نفع 
دیگر زیان داشته باشد مورد استفاده قرار دهد.با توجه به 
این قوانین نه‌تنها دولت‌ها از متوقف کردن یا تغییر مسیر 
آب رودخانه‌ای که از خاک آنها می‌گذرد و وارد خاک دولت 
دیگری می‌شود، بازداشته می‌شوند بلکه استفاده از آب‌های 
این رودخانه‌ها به نحوی که موجب زیان دولت همجوار 
آنها شود یا مانع استفاده مناسب آن دولت از آب‌های آن 
قسمت از رودخانه - که در اراضی آن جریان دارد - شود 
نیز ممنوع است.در سال‌های اخیر احداث سدهای پی در 
پی بدون رعایت حقابه از سوی برخی کشورهای مرزی به 
چالش اساسی در کشور تبدیل شده، موضوعی که نشان 
می‌دهد مسئولان کشور به صورت جدی و قانونی تاکنون 
با آن مواجهه نداشته اند و اثرات این سدسازی که منجر به 
ایجاد کانون‌های گرد و غبار می‌شود، در استان‌های شمال 
غربی نظیر آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی نیز در آینده 

قابل مشاهده است.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی‌در 
خصوص عدم رعایت حقابه مرزی ایران توسط کشورهای 
همسایه به خبرنگار مهر گفت: همه کشورها، از آب‌های 
مرزی حقابه کشاورزی و زیست محیطی دارند و این موضوع 
جدی برای تمامی‌کشورها تلقی می‌شود.در سال‌های اخیر 

کشور ترکیه به احداث سدهای متعدد بر رودخانه‌های مرزی 
بدون رعایت کوچک‌ترین حق آبه کشورهای همسایه از 
جمله ایران، عراق و سوریه اقدام کرده که این امر اثرات 
مخربی بر محیط زیست، کشاورزی و حتی معیشت مردم 
کشورهای همسایه داردجلال محمودزاده با بیان اینکه در 
سال‌های اخیر برخی کشورها حقابه ایران از آب‌های مرزی را 
رعایت نمی‌کنند، افزود: در سال‌های اخیر کشور ترکیه اقدام 
به احداث سدهای متعدد بر رودخانه‌های مرزی بدون رعایت 
حقابه کشورهای همسایه از جمله ایران، عراق و سوریه کرده 
که این امر اثرات مخربی بر محیط زیست، کشاورزی و حتی 

معیشت مردم این کشورها دارد.
وی با اشاره به احداث سد ایسلیو توسط کشور ترکیه 
بر روی رودخانه مرزی منطقه عراق و سوریه عنوان کرد: 
در آینده نزدیک این سد ۷۰ درصد آب تالاب هورالعظیم 
را خشک و موجب ایجاد اثرات تخریبی زیست محیطی 
در کشور به خصوص ایجاد گرد و غبار در کشورهای ایران 
و عراق می‌شود.نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای 
اسلامی‌همچنین احداث سد کارا کورت بر روی رودخانه 
مرزی ارس را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: این سد چهار 
برابر سد کرخه است و نزدیک به ۶۰ الی ۷۰ درصد ورودی 
رودخانه ارس را کاهش می‌دهد.محمودزاده گفت: متأسفانه 
پروژه‌های سدسازی غیرقانونی و بدون توجه به معاهدات 

بین‌المللی ترکیه در آینده باعث کاهش شدید ذخیره آب 
سدهای ارس، خداآفرین و قیز قلعه سی شده و در نتیجه 
دشت‌های وسیع و حاصلخیز در استان‌های آذربایجان شرقی 
و اردبیل نظیر پارس‌آباد، مغان و دشت اردبیل با کمبود 
شدید منابع آب مواجه خواهند شد. همچنین امنیت غذایی، 
محیط‌زیست و به‌طور کل اکوسیستم حوضه رودخانه ارس 
دچار صدمه خواهد شد.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی‌با بیان اینکه کشورها حق دارند به اندازه عرف 
بین الملل از آب‌های مرزی حوزه خود بهره مند شوند، افزود: 
نادیده گرفتن این حق از سوی کشورهای همسایه تهدید 
جدی بر محیط زیست، کشاورزی و زندگی مردم منطقه 
است و موجب مهاجرت روستاهای مناطق مرزی می‌شود.
محمودزاده تاکید کرد: لازمه جلوگیری از تهدیدات زیست 
محیطی این است مسئولان وزارت امور خارجه این موضوع 
را از طریق نهادهای نظارتی و بین المللی باید پیگیری کنند، 
چرا که در این زمینه پروتکل‌های متعددی وجود دارد و 
عدم پیگیری در آینده تأثیرات سویی در کشور به دنبال 
دارد.لازمه جلوگیری از تهدیدات زیست محیطی این است 
مسئولان وزارت امور خارجه این موضوع را از طریق نهادهای 
نظارتی و بین المللی باید پیگیری کنند، چرا که در این 
زمینه پروتکل‌های متعددی وجود دارد و عدم پیگیری در 

آینده تأثیرات سویی در کشور به دنبال دارد.

چه کسی 60 درصد افزایش درآمد‌های مالیاتی در بودجه 1401 را خواهد پرداخت؟

نگرانی از فشار مالیاتی مضاعف بر دوش مردم 

اختلاف دولت و بخش خصوصی بر سر اینماد

تهدیدی جدید برای کسب و کارهای خرد؟

19هزار کیلومتر رود مرزی ایران ثمر ندارد

سهم ناچیز ایران از حقابه آب‌های مرزی

در شرایطی که متقاضیان وام ازدواج باید برای 
دریافت این وام مدت‌ها برای ثبت‌نام در سامانه مربوطه 
معطل باشند تا بتوانند اطلاعات هویتی خود را ثبت و 
بانک عامل را انتخاب کنند؛ یک سایت با پشتیبانی ۲۴ 
ساعته روند ثبت‌نام در سامانه وام ازدواج را با هزینه‌ای 
تقریبا ۳۰۰ هزار تومانی انجام می‌دهد. به گزارش 
ایسنا، زوج‌های ایرانی برای وام ۷۰ میلیونی ازدواج 
با بازپرداخت ۱۰ ساله ابتدا باید در سامانه مربوطه 
به نشانی ve.cbi.ir اطلاعات هویتی خود را ثبت و 
بانک عامل را برای پرداخت این وام انتخاب کنند. البته، 
برای زوج‌های زیر ۲۵ و ۲۳ سال واجد شرایط، وام 
ازدواج می‌تواند تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان افزایش 
یابد.اما طبق اعلام متقاضیان، سامانه تعبیه شده جهت 
ثبت‌نام وام ازدواج، مشکلات عدیده‌ای برای این افراد 
ایجاد کرده است که روند ثبت‌نام را برای آن‌ها زمان‌بر 
و فرسایشی می‌کند.یکی از مشکلات پرتکراری که بارها 
زوج‌ها به ایسنا اعلام کرده‌اند، پذیرفته نشدن مکرر کُد 

امنیتی ورود به سامانه برای تکمیل فرآیندهای ثبت‌نام 
است که باید چندین بار این کد را وارد کنند تا سرانجام 
وارد سامانه شوند. همچنین،اعتبار نداشتن بانک‌ها برای 
پرداخت وام ازدواج از دیگر مشکلات متقاضیان این 
تسهیلات است که به عنوان مثال یک زوج مدت‌هاست 
که برای ثبت‌نام وام ازدواج تلاش می‌کنند اما سامانه به 
آن‌ها اعلام می‌کند که هیچ بانکی در استان شما اعتبار 
لازم برای پرداخت این وام را ندارد.در شرایطی که روند 
ثبت‌نام برای وام ازدواج زمان‌بر و طاقت‌فرسا شده است، 
سایتی وجود دارد که مدعی است در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن وام ازدواج شما را برای هر بانک و شعبه‌ای که 
بخواهید ثبت نام می‌کند اما این ثبت‌نام برای افراد 
معادل ۲۸۸ هزار تومان آب می‌خورد.ثبت‌نام وام ازدواج 
از طریق این سایت اینگونه است که ابتدا بانک موردنظر 
و استان خود را انتخاب می‌کنید سپس با پرداخت مبلغ 
۲۸۸ تومان به مراحل بعدی چون تکمیل اطلاعات، 

دریافت کد رهگیری و تعیین شعبه منتقل می‌شوید.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به 
تشدید کنترل و نظارت بر پروازهای داخلی و خارجی 
برای جلوگیری از شیوع سویه جدید ویروس کرونا 
گفت: چنین مسئله‌ای که مسافر مبتلا به امیکرون 
از طریق پروازها به ایران وارد شده مورد تایید نیست.
محمد محمدی بخش در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه با توجه به شناسایی سویه جدید 
ویروس کرونا به نام امیکرون در ایران آیا محدودیت‌ها و 
ممنوعیت‌های جدیدی برای پروازهای داخلی و خارجی 
ابلاغ شده است یا خیر، اظهار کرد: تاکنون پروتکل 
جدیدی که ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها پروازهای داخلی 
و خارجی را افزایش دهد، از سوی وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی  یا ستاد ملی مقابله با کرونا به ما ابلاغ 
نشده است.وی افزود: البته اخیراً ستاد ملی مقابله با کرونا 
دستورالعمل جدیدی را برای تشدید اقدامات پیشگیرانه 
و کنترلی اعلام کرده که اگر مسافری مشکوک به کرونا 
بود و تست منفی PCR یا کارت واکسن نداشت آن را 

به آزمایشگاه‌های مرجع معرفی کنیم. این دستورالعمل 
چهارشنبه هفته گذشته به همه مبادی و فرودگاه‌ها اعلام 
شد و بر اجرای درست و دقیق آن نظارت می‌کنیم.رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: اگر مسافران تست 
منفی بسیار و کارت واکسن که در آن هر دو دز دریافتی 
آن‌ها شده باشد را در اختیار داشته باشند، هیچ مشکل 
و محدودیتی برای پروازهای مسافری ندارند.محمدی 
بخش تاکید کرد: البته در روند غربالگری، مسافرانی که 
از نظر علائم بالینی مشکوک به ویروس کرونا باشند نیز 
تحت این کنترل‌های قرار می‌گیرند و آزمایشگاه‌های 
مرجع را بر اساس دستورالعمل جدید ابلاغ شده به  همه 
فرودگاه‌های کشور اعلام کرده‌ایم.وی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا مسافر مبتلا به امیکرون از طریق 
سفرهای هوایی و پروازهای ایرلاین‌های داخلی به ایران 
وارد شده است؟ تاکید کرد: چنین موضوعی به هیچ وجه 
تایید نمی‌شود و تاکنون گزارشی مبنی بر این موضوع 

اعلام نشده است.

تشدید کنترل کرونایی  مسافران هواییثبت‌نام وام ازدواج ۳۰۰ هزار تومان آب می‌خورد

شاخص کل بازار بورس با ۲۶ هزار و ۵۱۱ واحد 
افزایش، در جایگاه یک ‌میلیون و ۳۸۵ هزار واحدی قرار 
گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات بیش از ۶ میلیارد و 
۸۰۴ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۲ 

هزار و ۷۱۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با چهار هزار و ۱۵۶ 
واحد افزایش به ۳۶۱ هزار و ۹۲۲ واحد و شاخص قیمت 
)هم‌وزن( با دو هزار و ۶۱۴ واحد رشد به ۲۲۷ هزار و 

۶۵۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۲۳هزار و ۸۲۳ واحد 
و شاخص بازار دوم، ۳۹ هزار و ۵۵۶ واحد افزایش داشتند.

علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس )فارس( با سه هزار و ۵۹۰ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با دو هزار و ۹۰۲ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۹۰۵ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۸۴۷ واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۷۰۱ 

واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و 
۴۵۷ واحد و گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( 
با یک هزار و ۱۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند.در مقابل بورس کالای ایران )کالا( با ۱۳۰ واحد، 
صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۱۰۵واحد و سایر 
اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( با ۷۷ واحد تاثیر منفی 
بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، دیروز 
نماد ایران‌خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، بورس کالای ایران )کالا(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش نفت تهران )شتران( 

و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
فلزات اساسی هم در معاملات روزگذشته صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ‌۴۲۷ میلیون 
و ۳۹۵ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۵۳۹ میلیارد 

ریال داد و ستد شد.
روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۳۱ واحد افزایش 
داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۸۱۶ واحد ثابت ماند.
همچنین در این بازار دو میلیارد و ۱۸۴ میلیون برگه 
سهم به ارزش ۹۱ هزار و ۹۵۵ میلیارد ریال داد و ستد 

شد.

بورس

بورس همچنان در مسیر صعود

اعلام مفقودی 
برگ سبز، سند کمپانی، کارت سوخت، کارت ماشین 
سواری دوو سی یلو رنگ بژ- متالیک مدل  1380 شماره 
 IR80165032404 موتور 850145 شماره شاسی
شماره پلاک ایران 11-926ی 49 متعلق به حمیدرضا 

مداد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003004587- 1400/08/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متاضی آقای محمد صباغی فرادنبه فرزند 
امامقلی به شماره ملی 4650549620 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان دو طبقه مساحت 478/90 مترمربع 
به شماره پلاک 270 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 5 و 16 و 20 متصل به هم فرعی از 16 اصلی واقع در سیدآباد 
بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌عزیزاله شفاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 820 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/5

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/19

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003005440- 1400/09/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متاضی آقای حسن سرخوش گشت رودخانی 
فرزند طاهر به شماره ملی 2668960444 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیانات )خانه جدید و قدیمی‌و طویله( به مساحت 
1818 مترمربع به شماره پلاک 386 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 74 فرعی از 5 اصلی واقع در گشت رودخان بخش 
24 گیلان از مالکیت رسمی‌حبیب سرخوش گشت رودخانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 818 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/5

سرپرست اسناد و املاک شهرستان فومنتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/19
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان


